
 

 

Pļaviņu novada bibliotēkas filiāles 

Klintaines pagasta 

bibliotēkas 
 

2017. GADA 
 



2 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

Saturs 

 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums .................................................................................................. 3 

2. Finansiālais nodrošinājums .............................................................................................................. 4 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ........................................................................................ 5 

4. Personāls .......................................................................................................................................... 6 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ........................................................................................ 7 

6. Krājums .......................................................................................................................................... 10 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ..................................................................................................... 12 

8. Novadpētniecība............................................................................................................................. 13 

9. Projekti ........................................................................................................................................... 14 

10. Publicitāte..................................................................................................................................... 15 

11. Sadarbības tīkla raksturojums ...................................................................................................... 16 

Pielikumi ............................................................................................................................................ 17 

1.Pielikums ..................................................................................................................................... 18 

Pasākumi un izstādes 

2.Pielikums ..................................................................................................................................... 21 

Klintaines pagasta bibliotēkas krājuma politika 

 

 

 

 
  



3 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 
 

Pļaviņu novada Klintaines pagasts atrodas Latvijas vidienē, tā administratīvais centrs atrodas 

Pļaviņu pilsētā. Klintaines pagasta teritorija ir 9413 ha liela. Klintaines pagastā atrodas divi ciemi- 

Stukmaņu ciems un Rīteru ciems.  

 Stukmaņu ciemā, Rīgas- Daugavpils šosejas 116.km, atrodas Klintaines pagasta pārvaldes ēka 

„Kūlīši”, kurā darbojas Klintaines pagasta bibliotēka. Klintaines pagasta bibliotēka ir Pļaviņu novada 

bibliotēkas filiāle. 

Bibliotēkas darbu nodrošina viens darbinieks, kuram ir augstākā izglītība ekonomikā.  

Bibliotēkas galvenie apmeklētāji ir Pļaviņu novada Klintaines pagasta administratīvās 

teritorijas iedzīvotāji, kuru skaits uz 2017. gada 1. jūliju bija 730, t.sk. bērni un jaunieši 109 ( no 0-6 

gadiem 44, no 7-18 gadiem 65 ( PLMP dati).  

Bibliotēka 2017. gadā saviem apmeklētājiem bija atvērta 218 darba dienu. 

Bibliotēka vienu reizi mēnesī izbrauc pie attālākā pagasta ciema- Rīteri bibliotēkas lietotājiem. 

Klintaines bibliotēka pagastā ir vienīgā kultūras un izglītības iestāde. 

2017. gads Klintaines bibliotēka savā darbībā paralēli lietotāju apkalpošanai- grāmatu, periodikas 

izsniegšana saņemšana, aktīvi strādāja pie kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas: 

✓ Veidotas izstādes- dzīvesstāsti par klintainiešiem (rīteriešiem),  

✓ Turpināta pētīta Klintaines bibliotēkas vēsture,  

✓ Ieviesta jauna aktivitāte- latviešu gadskārtu svētku izzināšana, kas tika īstenota ar Pļaviņu 

novada domes atbalstu projekta “No Stukmaņiem līdz Klintainei” ietvaros.  

Lai popularizētu Klintaines bibliotēku, bibliotēkas vadītāja izmanto katru iespēju, lai pierādītu, 

ka maza lauku bibliotēka spēj paveikt vairāk kā prasa pienākums. Proti, Bērni/ jaunieši tika mudināti 

apmeklēt, neskatoties uz ļoti lietaino dienu, Pļaviņu pilsētas 90. gadu dzimšanas dienas svētku 

gājienu, bibliotēkas vadītāja kopā ar novada kolēģiem piedalījās Pļaviņu pašvaldības organizētājā 

“Joku dienā” ar priekšnesumu un 4. maija Neatkarības dienas velobraucienā. Bibliotēkas vadītāja bija 

divām jaunietēm mentors projekta “Proti un dari” ietvaros, vienam skolniekiem zinātniski pētnieciskā 

darba konsultante, kā arī visa gada garumā sniegtas elektroniskas novadpētnieciskas izziņas, piem., 

Latvijas Vēstures institūtam par dzimtu Upe. 

 Klintaines bibliotēkai ir lieliska dāvana savam novadam Latvijas simtgadē. Iesniedzot LNB 

atbalsta biedrībai pieteikumu par bibliotēkas vēsturi, tā ieguva tiesības būt to Latvijas divpadsmit 

bibliotēku vidū, kas veidos ceļojošo izstādi un brošūru “ Bibliotēka, kas palīdzēja izaugt Latvijai”.  

Izmaiņas bibliotēkas darbībā un bibliotēkas akreditācija pārskata periodā nav notikušas.  

  



4 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 
1. tabula 

. 

Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums no 2015.līdz 2017. gadam 

 
 2015 2016 2017 

Kopā (EUR) 15631 17700 16503 

Pašvaldības finansējums 15606 17348 16316 

Citi ieņēmumi: 25 352  

t. sk. maksas pakalpojumi 25 19 27 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi  200  

t. sk. VKKF finansējums    

t. sk. citi piešķīrumi  133 160 

 

Aplūkojot 1. tabulu “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums no 2015.gada līdz 2017. gadam” 

redzam, ka bibliotēkas galvenais finansētājs ir pašvaldība un tas, salīdzinot 2015.,2016.,2017. gadu, 

vislielākais ir 2016. gadā, jo bibliotēkas darbiniekam iegādāts jauns datorkomplekts un lietotāju 

vajadzībām viedkaršu lasītājs. 2016. gadā sakarā ar Klintaines bibliotēkas 70 gadu jubileju, tika lūgts 

ziedojums Euro 200.00 bibliotēkas apmeklētājiem, par ziedojumiem iegādāti drēbju maisiņi ar 

Klintaines bibliotēkas uzrakstu. 2016. un 2017. gadā attiecīgi Euro 133.00 un euro 160.00 iegūts 

realizējot projektu “Stukmaņi gadsimtu lokos” un “No Stukmaņiem līdz Klintainei’.   

2. tabula 

Bibliotēkas izdevumi no 2015. līdz 2017. gadam 

 
 2015 2016 2017 

Izdevumi kopā (EUR) 13641 14368 14236 

Darbinieku atalgojums (bruto) 11848 12465 12336 

Krājuma komplektēšana 1793 1903 1900 

 

Aplūkojot 2. tabulu “Bibliotēkas izdevumi 2015.-2017. ” redzam, ka 2016. gadā palielinājums 

bijis krājuma komplektēšanai par  Euro 100.00, darbinieka atalgojums ir ar nelielām svārstībām, kas 

saistīts ar darbinieka atrašanos vai neatrašanos uz slimības lapas.   

 

  



5 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 

2017. gadā bibliotēkā remontdarbi nav veikti, jo telpu stāvoklis ir labs, tikai atjaunots parketa 

grīdas segums, kas neprasīja lielus finansiālus līdzekļus.   

3. tabula 

Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums 2017. gadā 

 
 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 1 8 Darbiniekam- ļoti labs 

Lietotājiem- labs 

 

Plānie klienti     

Multifunkcionālās 

iekārtas 

 2 Ļoti labs  

Printeri     

Kopēšanas 

iekārtas 

    

Skeneri     

Citas iekārtas  3 Ļoti labs 

Ļoti labs 

Neapmierinošs (saplīsis) 

Viedkarte, 

projektors, 

fotoaparāts 

 

Aplūkojot 3.tabulu “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums 2017. gadā” redzam, ka darbiniekam 

dators ir ļoti labs, jo to pašvaldība iegādājās 2016. gadā.  Neapmierinošs ir fotoaparāts, jo tas 2016. 

gadā neveiksmīgi nokrita zemē, rezultātā saplīsa objektīva stikliņš. 

  



6 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

4. Personāls 
 

Bibliotēkā uz  pilnu slodzi strādā viens darbinieks, kas veic bibliotēkas vadītājas darbu un 

0,25 slodzi telpu uzkopšanas darbu.   

Bibliotēkas vadītājai ir 2. līmeņa Augstākā ekonomiskā izglītība.  

Bibliotēkas vadītāja 2017. gadā apmeklējusi sekojoši profesionālās pilnveides pasākumi, skat. 4. 

tabulu. 

4. tabula 

2017. gadā apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi 

 

Datums Dokumenta nosaukums Tēma Stundu skaits 

25.04.2017 Apliecinājums nr. 

439/2017 

Lasītāju apkalpošanas speciālistu 

konference 

5,5 

30.05.2017 Apliecinājums nr.NK-15 

 

 

 

Apliecinājums 

Piedalīšanās starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē 

“Izaicinājumi pieaugušo 

izglītības kvalitātes pilnveidei” 

“Andragoģija: virtuāla 

tālmācības sistēma 

bibliotekāriem”.  

8 

 

 

 

8 

20.-21. 

09.2017 

Apliecinājums nr. 550/79 Bibliotēku novadpētniecības 

konference “Šodienas notikums- 

rītdienas vēsture” 

10 

11.10.2017 Apliecinājums nr.34/2017 Aizkraukles reģiona pašvaldību 

publisko bibliotēku darbinieku 

novadpētniecības seminārs 

5 

 

Profesionālajai pilnveidei pašvaldība 2017. gadā piešķīra Euro 80,00, faktiskā izpilde Euro 

86,50. Profesionālas pilnveides pasākumi galvenokārt saistījās ar konferenču apmeklējumiem. 

Plānots 2018. gadā budžetā apstiprinātās finanses izmantot tieši 

profesionālās pilnveides kursiem.  

 Tā kā bibliotēkas uzdevums ir arī kultūrvēsturiskā mantoja 

saglabāšana, ļoti vērtīga informācija tika iegūta apmeklējot 

bibliotēku novadpētniecības konferenci. Prieks, ka Madonas novada 

bibliotēkas direktore Imelda Saulīte savā uzrunā, kurā starp dzejas 

rindām, ar lepnumu par savu novadu, aicināja apmeklēt Ilzes 

Indrānes Lazdu laipu, turpat graviņā aiz Madonas novada 

bibliotēkas, kur norisinājās konference.  

  Foto: Alita Kluša uz Ilzes Indrānes Lazdu laipas 

  



7 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

5. tabula 

Bibliotēkas pamatrādītāji no 2015. līdz 2017. gadam 

 
  

2015 

 

2016 

 

2017 

% salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 252 230 227  -9%; -1% 

t. sk. bērni 68 54 49 -21%; -9% 

Fiziskais apmeklējums 4014 4822 5885  +20%; +22% 

t. sk. bērni 1091 1242 1404  +14%; +13% 

Virtuālais apmeklējums 4802 306   

Sociālo tīklu apmeklējums 

(skatījumi) 

996 2186 356  120%;-84% 

Izsniegums kopā 4801 4640 3741 -3%; -19% 

t. sk. grāmatas 1815 1738 1493  -4%; -14% 

t. sk. periodiskie izdevumi 2986 2901 2248 -3%; -23% 

t. sk. bērniem 473 502 143  +6%; -72% 

Bibliotekārais aptvērums % 

no iedz. skaita apkalpes 

zonā 

33% 31% 31%  

-2%; 0% 

Iedzīvotāju skaits 761 753 730 -1%; -3% 

 

 

Aplūkojot 5.tabulu “Bibliotēkas pamatrādītāji no 2015. līdz 2017. gadam”, redzam, lietotāju skaits 

gadu no gada, ne būtiski, bet samazinās. Tas saistīts ar iedzīvotāju skaitu samazinājumu pagastā, bet 

galvenokārt ar būtisku bērnu/jauniešu apmeklējumu bibliotēkā, to pierāda izsnieguma bērniem samazinājums 

salīdzinot 2016. gadu ar 2017. gadu -72%. Apmeklējumu skaits salīdzinot 2015. gadu un 2016. gadu ar  2017. 

gadu palielinājies 2017. gadā, jo apmeklējuma skaitā tika ieskaitītas telefoniskās iniciatīvas par bibliotēkas 

pakalpojumu izmantošanu un, ja lasītājs vienā dienā ieradās bibliotēkā vairākas reizes, pieskaitīta elektroniski 

katra ierašanās reize, pamats tādai rīcībai, Bibliotēkas attīstības institūta bibliotēku konsultatīvā centra 

statistiskās uzskaites vadlīnijas Latvijas bibliotēkām. Tas nozīme, ka līdz šim bibliotēkas pamatrādītāji tika 

uzrādīti samazināti salīdzinot ar reālo situāciju. 

5. tabulas skaitļi rāda, ka gads no gada samazinās izsniegums. Grāmatu izsniegums salīdzinot 2015. gadu 

ar 2016. gadu samazinājies par -4%, salīdzinot 2016. gadu ar 2017. gadu samazinājies par -19%. Periodiskie 

izdevumi 2017. gadā salīdzinot ar 2016. samazinājušies par -23%. Vislielākais samazinājums, kā iepriekš tika 

minēts, ir bērnu izsniegumiem, salīdzinot 2016. gadu ar 2017. gadu samazinājums -72%.  

Bibliotēkai savas mājas lapas nav. Sociālo tīklu apmeklējuma dati iegūti no prezentāciju publicēšanas 

servisa SlideShare, salīdzinot 2016. gadu un 2017. gadu ir ļoti liels samazinājums -84%, tas izskaidrojams ar 

to, ka netika augšupielādēta neviena jauna publikācija par Klintaines bibliotēku. 

Bibliotēkas pakalpojumi vienu reizi mēnesī tiek sniegti pagasta attālākā ciemā Rīteros, iespēju robežās 

grāmatas un periodika tiek piegādāta arī pagasta senioriem mājās. Rīteros bibliotekāro pakalpojumu sniegšanas 

punkts tiek organizēts telpā, ko atvēlējis vietējais uzņēmējs SIA “Kamuss” vadītājs Normunds Vingris.  

 



8 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

Bibliotēka ir pieejama ikvienam iedzīvotājam, t.sk., cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, ir piemērota 

uzbrauktuve, ko 2016. gadā pagasta pārvalde atjaunoja.  

Uzziņu, informācijas un izglītojošo darbu bibliotēka turpina līdzšinējā apjomā.  

2017. gadā Klintaines bibliotēka paralēli lietotāju apkalpošanai- grāmatu, periodikas izsniegšana 

saņemšana, turpināja darbu pie kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas: *veidotas izstādes- 

dzīvesstāsti par klintainiešiem, *turpināta pētīt Klintaines bibliotēkas vēstures un * jauna aktivitāte- 

latviešu gadskārtu svētku izzināšana, kas tika īstenota ar Pļaviņu novada domes atbalstu projekta “No 

Stukmaņiem līdz Klintainei” ietvaros.  

Bibliotēkas vadītāja bija divām jaunietēm mentors projekta “Proti un dari” ietvaros, vienam 

skolniekam zinātniski pētnieciskā darba konsultante, kā arī visa gada garumā sniegtas elektroniskas 

novadpētnieciskas izziņas, piem., Latvijas Vēstures institūtam par dzimtu Upe.  

Kopš 2014. gada bibliotēka lietotājus apkalpo izmantojot bibliotēkas informācijas sistēmā Alise. 

2017. gada bibliotēku nedēļas ietvaros tika uzsākta bibliotēkas lietotājiem piedāvāt elektroniskā 

kataloga izmantošanu, piešķirot autorizācijas rīkus, lai bibliotēkas lietotāji varētu izmantot iespēju no 

jebkuras atrašanās vietas iepazīties ar bibliotēkas krājumu– meklēt grāmatas, lasīt anotācijas, rezervēt 

izdevumus un pagarināt izsnieguma lietošanas laiku. Jāatzīst, ka diezgan aktīva šo rīku izmantošana 

nenotiek.  

Bibliotēka nodrošina ikvienu tās apmeklētāju ar informāciju par pašvaldības publiskajiem 

pārskatiem. 

Ikvienam Klintaines bibliotēkas lietotājam ir iespēja apmeklēt bibliotēkas pasākumus un 

izstādes, skat., 1. pielikumu, kurā apskatāms neliels ieskats bibliotēkas pasākumos un veidotajās 

izstādēs. Jāpiezīmē, ka bibliotēkā pasākumi un izstādes netiek organizētas un veidotas bieži. Tas 

izskaidrojams ar to, ka bibliotēkas vadītāja uzskata, labāk mazāk, bet kvalitatīvāk.  

Bibliotēkas lietotājiem nepieciešamā, bet Klintaines bibliotēkā neesošā literatūra tika saņemta 

SBA pakalpojumu veidā no Latvijas Nacionālās bibliotēkas, Pļaviņu novada bibliotēkas, Pļaviņu 

novada bērnu bibliotēkas, Pļaviņu novada ģimnāzijas bibliotēkas, Gostiņu bibliotēkas, Aiviekstes 

pagasta bibliotēkas un Aizkraukles pilsētas bibliotēkas, kopumā 2017. gadā 103 vienības- 43 

grāmatas un  60 periodiskie izdevumi, skat. 6. tabulu “SBA rādītāji no 2015. līdz 2017. gadam”. 

Savukārt Klintaines bibliotēka SBA kārtā izsniegusi 13 vienības- 12 grāmatas un 1 periodisko 

izdevumu uz Pļaviņu novada bibliotēku, Gostiņu bibliotēku, Aiviekstes pagasta bibliotēku un 

Aizkraukles pagasta bibliotēku.   

6.tabula 

 

SBA rādītāji no 2015. līdz 2017. gadam 

 
SBA 2015 2016 2017 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

80 58 103 



9 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

5 6 13 

 

Aplūkojot 6. tabulu “SBA rādītāji no 2015. gada līdz 2017. gadam”,  var secināt, Klintaines 

bibliotēka ir aktīva SBA pakalpojumu sniedzēja saviem lietotājiem, jo tiek gan saņemti, gan nosūtīti 

dokumenti SBA kārtā un salīdzinot 2016. gadu ar 2017. gadā šis rādītājs palielinājies par 78%.  

  



10 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

6. Krājums 
 

Klintaines pagasta bibliotēkā krājums tiek komplektēts pamatojoties uz 02.01.2014. 

bibliotēkas vadītājas izstrādāto krājuma politiku, kurā noteikti krājuma veidošanas principi, krājuma 

uzskaite un attīstība, skat.2. Pielikumu. 

2017. gadā grāmatas galvenokārt tika iegādātas par Pļaviņu novada pašvaldības piešķirtajiem 

finanšu līdzekļiem pie grāmatu izplatītāja IK VIRJA AK, kas grāmatas pēc pieprasījuma piegādā uz 

vietas bibliotēkā. Bibliotēkas krājums papildināts arī ar dāvinājumiem- lasītāju, LNB Bērnu, Jauniešu 

un vecāku žūrijas.  

Periodiskie izdevumi tiek pasūtīti Latvijas pastā elektroniski par pašvaldības līdzekļiem un 

katru gadu divus gada izdevumus apmēram Euro 50.00 vērtībā dāvā bibliotēkas draugi- Ivetas un 

Edgara Voļsku ģimene.  

7. tabula 

Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums no 2015. līdz 2017. gadam 

 
 2015 2016 2017 

Iedzīvotāju skaits 761 753 730 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

1793 1903 1900 

t.sk. grāmatām (pašvaldības 

finansējums) 
1308 1400 1321 

t. sk. bērnu grāmatām, B+J 204 (dāvinājuma 

finansējums) 
213 (dāvinājuma 

finansējums) 
79  (tikai 

pašvaldības 

finansējums) 

t.sk. periodiskajiem izdevumiem 485 503 500 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

apkalpes zonā  

2,34 2,53 2,60 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai 

2072 2305 2116 

 

Aplūkojot 7. tabulu varam redzēt, ka kopējais finansējums krājuma komplektēšanai ir tikpat kā 

nemainīgs, bet finansējums uz 1 iedz. apkalpes zonā minimāli palielinās, tas saistīts ar to, ka 

samazinās iedzīvotāju skaits un 2017. gadā tika izvērtēts tikai periodikas krājums, bet grāmatu 

krājums nē.    

Pārskata periodā krājuma inventarizācija nav veikta.  

 

8. tabula 

 

Krājuma rādītāji no 2015. līdz 2017. gadam 

 
 2015 2016 2017 

Jaunieguvumi 784 593   199 

Grāmatas 217 198 176 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 29 34 36 

t. sk. bērniem 37 33 27 



11 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

Izslēgtie dokumenti 666 1473 478 

Krājuma kopskaits 6457 5577 5298 

t.sk. grāmatu kopskaits 4975 4938 5114 

t.sk. periodisko izdevumu 

kopskaits 

1409 566 111 

Krājuma apgrozība 0,7 0,8 0,7 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,4 0,4 0,3 

Periodisko izdevumu apgrozība 2,1 5,1 20,3 

 

8. tabulas skaitļi rāda, ka grāmatu skaits periodā no 2015. gada līdz 2016. gadam krājumu 

palielina par 139, savukārt periodikas izdevumi samazinās par 1298. Periodikas izdevumu liels 

samazinājums tāpēc, ka žurnāli, kuriem nav īpašas pievienotās vērtības tiek norakstīti pēc trīs gadiem, 

izņemot žurnālus “Ilustrētā pasaules vēsture”, “Nezināmā vēsture”, “Planētas noslēpumi” utml.  

 Kopējā krājuma apgrozība 2015. gadā ir 0,7; 2016. gadā- 0,8; 2017. gadā- 0,7. Grāmatu krājuma 

apgrozība aplūkojamos gados ir no 0,3 līdz 0,4. Periodikai 2016. gadā apgrozība sasniedz 5.1, bet 

2017. gadā 20,3.  Tas liecina, ka žurnālus bibliotēkā lasa daudz aktīvāk kā grāmatas, kā arī periodisko 

krājuma izvērtēšana, kuras rezultātā būtiski periodiskais krājums samazinājās- 1298.  Secinājums, 

neskatoties uz to, ka grāmatu krājuma apgrozība ir zema, kopējā krājuma apgrozība ir laba. No tā 

izriet, ka jāizvirza prioritāte- uzlabot grāmatu krājuma kvalitāti un to var izdarīt optimizējot grāmatu 

krājumu.  

9. tabula 

 

Bibliotēkā pieejamo datubāžu izmantojums no 2015. līdz 2017. gadam 

 
Dabubāze 2015 2016 2017 

Letonika 35 193 34 

News 4 18 84 

 

 Klintaines pagasta bibliotēkā ir pieejamas divas datu bāzes- Letonika un News. Aplūkojot 9. 

tabulu redzam, ka letonika.lv strauju izmantojamību piedzīvoja 2016. gadā, tas izskaidrojams ar to, 

ka Klintaines bibliotēkas ņēma aktīvu dalību erudīcijas spēlē “Izzini Latvijas monētās iekaltās 

kultūrzīmes!”, 2017. gadā apmeklējums vienāds ar 2015. gadu. Savukārt, news.lv 2017. gadā strauji 

palielinājies, tas izskaidrojams ar to, ka bibliotēkas lietotāji izmanto šo datu bāzi, lai lasītu laikrakstus.   

Tā kā Klintaines pagasta bibliotēka ir neliela publiskā bibliotēka savā administratīvajā 

teritorijā, tad lasītāju- parādnieku problēmu nav.  

 

  



12 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

Klintaines pagastā uz 2017. gada 1. jūliju bija 109 bērni. Bibliotēkas pakalpojumus pārskata 

gadā izmantojuši 49 bērni un jaunieši, tas ir par 27 % mazāk kā 2015. gadā. Bērnu lietotāju 

samazinājums ir rezultāts tam, ka Klintaines pagastā nav ne skolas, ne pirmskolas izglītības iestādes 

un tie bērni/jaunieši, kas bieži apmeklēja bibliotēku līdz šim ir padsmitgadnieki un viņi šobrīd novada 

centrā apmeklē mākslas skolu, jaunsardzes pulciņu un brīvā laika pavadīšanas centrus “Ideja”, 

“Pepija”.  

 2017. gadā piekto gadu bērni un jaunieši tika aicināti piedalīties “Lasīšanas veicināšanas 

programmā Bērnu, Jauniešu un vecāku žūrija”.  

 Jau septīto gadu pie bibliotēkas darbojas bērnu/jauniešu interešu klubiņš (IK) “Bitīte”. 

Jāatzīst, ka ļoti laba apmeklētība šai aktivitātei ir skolas brīvlaikā un vasarā, kad pagastā ierodas 

bērni/jaunieši no Rīgas, Ogres u.c., mācību laikā apmeklētība zema, tāpēc ar 2018. gadu IK “Bitīte” 

vairs nedarbosies.  

Bērnu un jauniešu literatūras krājums 2017. gadā papildinājās par 27, sasniedzot kopējo bērnu 

grāmatu skaitu krājumā 993. Bērniem/ jauniešiem pieejami žurnāli “Sīrups” un “Avenīte”.  

Salīdzinot jaunieguvumu proporcionalitāti pieaugušo un bērnu/jauniešu literatūrai, 

pieaugušajiem par 5, 5 reizes ir lielāka, proti, 27*5,6~151, skat. 8. tabulā grāmatu skaitu. 

 

 

  



13 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

8. Novadpētniecība 
 

Novadpētniecība ir viena no obligātajām funkcijām, ko nosaka Bibliotēku likuma 3. pants.  

Klintaines bibliotēkā tas ir arī viens no misijas uzdevumiem- saglabāt vietējās nozīmes kultūras 

mantojuma krājumu nākamajām paaudzēm.  

Novadpētniecības krājums, kas sastāv no mapēm, albūmiem un mutvārdu (dzīves stāsti) 

liecībām, ir ierobežotas pieejamības dokumenti, jo pieejami tikai bibliotēkā un netiek doti uz mājām.  

2017. gadā paveiktie darbi: 

✓ turpināts veidot mutvārdu vēstures avotu krājumu- dzīvesstāsti par klintainiešiem, rīteriešiem,  

kas svinējuši 80., 85., 95. dzimšanas dienu.  

✓ Apmeklēts Jēkabpils zonālais Valsts arhīvs, kur iegūta informāciju par Klintaines pagasta 

bijušajām kolektīvajām saimniecībām- l/a “Plēsums”, l/a “Boļševiks”, l/a “Sarkanā 

Zvaigzne’, l/a “Sarkanais Arājs”, l/a “Boļševiks”, l/a “Selga”. 

✓ Projekta “No Stukmaņiem līdz Klintainei”  ietvaros augšminētā atlasītā informācija Jēkabpils 

zonālā Valsts arhīvā nokopēta, tādejādi izveidojot jaunu novadpētniecības mapi “Kolektīvās 

saimniecības Klintaines pagastā”. 

✓ Apciemots pensionēts ārsts Gunārs Kiršbergs Jēkabpilī. Gunārs Kiršbergs bija krustdēls 

Robertam Kiršbergam, cilvēkam kura ģimene 90-tos gados no Vecpiebalgas pārcēlās uz 

Stukmaņiem, nodzīvoja līdz Pirmajam Pasaules karam. Ciemošanās rezultātā bibliotēkas 

novadpētniecības krājums papildinājās ar Roberta Kiršberga dzīvesstāstu un unikālu vēstures 

materiālu- Stukmaņu Sofijas skolas liecību.  

✓  Noorganizēts pasākums “Stukmaņu stāsti”, kura ietvaros tika sapulcināti ļaudis, kam interesē 

un, kuri saistīti ar divām Stukmaņu dzimtām – Kalvīšu un Zvaigznes. Jānis Zvaigzne- 

mūziķis, komponists, diriģents, skolotājs, literāts. Jānis Kalvītis- kinooperators, režisors, l/a 

“Selga” pirmais priekšsēdētājs. Izveidotas jaunas novadpētniecības mapes “Jānis Zvaigzne”, 

“Kalvīšu dzimta no Ozoliem”.  

✓  Turpināts pētīt Klintaines bibliotēkas vēsture un iesniegta aptaujas anketa LNB atbalsta 

biedrībai, lai pieteiktu Klintaines bibliotēku projektā “Bibliotēka, kas palīdzēja izaugt 

Latvijai”. Rezultāts iepriecinošs, sagaidot Latvijas 100,  Klintaines bibliotēka ir starp tām 12 

Latvijas bibliotēkām, kuras vēsture tiks atspoguļota ceļojošā izstādē “Bibliotēka, kas palīdzēja 

izaugt Latvijai”.  

✓ Regulāra saziņa un informācijas apmaiņa ar novadpētniecības entuziastu Jāni Ivaru Padedzi. 

Paldies viņam par sadarbību,  pateicoties viņa iniciatīvai un atbalstam Klintaines bibliotēkā 

nonākusi bagātīga informācija par hronistu, mūziķi,  skolotāju stukmanieti Jāni Zvaigzni. 



14 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

9. Projekti 
 

10. tabula 

 

Projektu apkopojums 

 
Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts (īss 

kopsavilkums) 

Atbalstīts/ 

neatbalstīts 

“No Stukmaņiem 

līdz Klintainei” 

Pļaviņu novada 

dome+ 

līdzfinansējums 

160.00 Projekta ietvaros savākti un 

apkopoti materiāli par Klintaines 

pagasta kolektīvajām 

saimniecībām un novada 

ļaudis iepazīstināti, iesaistīti 

latvisko tradīciju izzināšanā.  
 

atbalstīts 

 

“Bibliotēka, kas 

palīdzēja izaugt 

Latvijai”.  

LNB atbalsta 

biedrība,  

īstenojot 

Kultūtkapitāla 

fonda projektu  
LV100. 

 12 Latvijas bibliotēku stāsti, 

kas katrs atsevišķi, kā arī 

viens otru papildinādami, 

sniegs aizraujošu un vērtīgu 

ieskatu Latvijas publisko 

bibliotēkas dibināšanas 

vēsturē.  
 

Atbalstīts, 

īstenots tiks 

2018. gadā. 

 

  



15 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

10. Publicitāte 
 

Bibliotēkas publicitāte tiek nodrošināta sniedzot informāciju vietējā pašvaldības laikrakstā 

“Pļaviņu Novada Ziņas”, Pļaviņu novada mājas lapā, bibliotēkas sagatavotajā bukletā un bibliotēkā 

pie stenda, kā arī izmantojot iespējas piedaloties dažādās aktivitātēs, lūk, dažas: 

✓ 12.10. bibliotēkas vadītāja atbalstīja tikšanos ar Pļaviņu novada senioru biedrību “Daugavas 

rīts”, kuras laikā klātesošos iepazīstināja ar Klintaines pagasta vēsturi un Klintaines pagasta 

bibliotēkas vēsturi.  

✓ Klintaines bibliotēkas vadītāja bija Pļaviņu novada ģimnāzijas skolniecei Džesikai Nikaļukai 

Zinātniski pētnieciskā darba (ZPD) konsultante. Dž. Nikaļukas ZPD  “Klintaines bibliotēkas 

attīstības iespējas” tika izvirzīts uz starpnovadu Koknesē.  

 

  



16 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
 

Jebkuras institūcijas attīstības viens no galvenajiem spēkiem ir sadarbība. Klintaines 

bibliotēkas sadarbības partneri ir Klintaines pagasta pārvalde, Pļaviņu novada bibliotēka ar filiālēm, 

Pļaviņu novada kultūras centrs un Klintaines pagasta seniori.  

2017. gadā sadarbojoties ar Klintaines pagasta pārvaldes vadītāju turpinājām, katra mēneša 

trešajā trešdienā, braukt uz attālāko pagasta ciemu Rīteriem. Pārvaldes vadītāja iekasēja naudu par 

komunālajiem pakalpojumiem,  bibliotēka izsniedza un saņēma grāmatas un žurnālus. 

Sadarbībā ar kultūras darba organizatori, Latvijas valsts 99. dzimšanas dienas priekšvakarā, 

noorganizēts pasākums “Stukmaņu stāsti”.  

Sadarbībā ar Klintaines pagasta senioru padomes vadītāju apsveikti visi pagasta seniori 70., 

75., 80., 85., 90., 95. gadu jubilejās. Bibliotēka sagatavo apsveikumus.  

Paldies Pļaviņu novada sabiedrisko attiecību speciālistei Sanitai Kitajevai par sadarbību 

informācijas atspoguļošanā Pļaviņu novada mājas lapā, laikrakstā “Pļaviņu Novada Ziņas” un par 

fotografēšanu pasākumā “Stukmaņu stāsti”.  

 

 

Foto: Pļaviņu novada bibliotēku bibliotekāres  4. maija Neatkarības dienas velobraucienā.  

No labās puses: Ruta Lejiņa (Pļaviņu novada bibliotēka), Alita Kluša (Klintaines bibliotēka), Vita 

Silvestrova (Pļaviņu novada bibliotēka), Kristīne Rulle (Aiviekstes bibliotēka).  

 



17 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

 

 

 

 

Pielikumi 
 

  



18 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

1.Pielikums 

Pasākumi un izstādes 

20.02.-20.03. 2017. 

Izstāde- dzīvesstāsts “Man prieks par katru 

nodzīvoto dienu, kad varu kādam uzsmaidīt” 

/K.Apškrūma/.  

Izstāde veltīta rīterietei Intai Zelčai 80. 

dzimšanas dienā.   

Foto: Inta Zelča  

 

05.02.2017. 

Meteņdienas lustes kopā ar folkloras kopu 

“Āre”, pasākums projekta “No Stukmaņiem 

līdz Klintainei” ietvaros. 

 

21.03.21.04.2017. 

Izstāde- dzīves stāsts “Tik daudz dzīvē bijis rītu 

saltu- tas kas gaišs, ir labs un nopelnīts”. 

 /M. Svīķe/. 

Izstāde veltīta 

klintainietei Annai 

Čomai 80. 

dzimšanas dienā.  

 

 

 

 

 
 

 

 

Foto: Anna Čoms kopā ar dēlu Kārli Čoms. 

19.03.2017. 

Tikšanās ar senlatviešu dzīves ziņu pētnieku, 

rituālu un godu vadītāju Jāni Kušķi, 

pasākums projekta “No Stukmaņiem līdz 

Klintainei” ietvaros. 

 

31.03.2017. 

E-prasmju nedēļas ietvaros mācības lauku 

saimniekiem.  Lauksaimniecības datu centra 

speciāliste Ē. Hatenjenkova par 

lolojumdzīvnieku- mājas suņu reģistrēšanu 

elektroniskā ziņojumu ievades sistēmā.  

 

12.04.2017. 

Radošās darbnīcas “Lieldienu ola”. 

 



19 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

01.06.-07.07.2017. 

Izstāde- dzīvesstāsts “Katrs cilvēks pasaulē plašā 

ir tik dažāds kā cits neviens”. /A.Krūklis/. 

Izstāde veltīta klintainietei Aijai Anitai 

Grigorjevai 80. dzimšanas dienā.  

 

 

 
 

Foto: Aija Anita Grigorjeva (pa vidu sarkanā 

blūzē) starp savu ģimeni. 

 

01.06.-07.07.2017. 

Izstāde-dzīvesstāsts” Ir cilvēka mūžs kā 

radinieks dārzam”. /I. Ziedonis/. 

Izstāde veltīta rīterietei Marijai Galdiņai 95. 

dzimšanas 

dienā.  

 

 

Foto: Alita 

Kluša kopā ar 

jubilāri Mariju 

Galdiņu viņas 

95. dzimšanas 

dienā.  

28.06.2017. 

Radošās darbnīcas “Anemones zieds- dāvana 

Pļaviņām dzimšanas dienā”.  

 

01.07.2017. 

Piedalīšanās Pļaviņu pilsētas 90. gadu 

dzimšanas dienas svētku gājienā. 

 

 

12.07.2017. 

Radošās darbnīcas- somiņas izgatavošana, kur 

ievietot Stukmaņos pierakstītās tautas dziesmas. 

 

22.09.2017. 

Rudens saulgrieži un Baltu vienības 

ugunskurs, pasākums projekta “ No 

Stukmaņiem līdz Klintainei” ietvaros. 

 



20 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

 

  

 12.10.2017. 

Tikšanās ar Pļaviņu senioru nevalstisko 

organizāciju “Daugavas rīts”.  

 

05.11.2017. 

Atmiņu pēcpusdiena” Stukmaņu stāsti”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.11.-01.12.2017. 

Izstāde-dzīvesstāsts “Dzīve ir kalnā kāpums, 

gads veiksmes pakāpiens”./Olga Kļaviņa/. 

Izstāde veltīta klintainietim Haraldam Rullim 80. 

dzimšanas dienā.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Haralds Rullis, trešais no labās puses, savā 

80. dzimšanas dienas ballītē kopā ar radiem. 

 

02.12.2017. 

Latvju zīmju izzināšana: izmantošana tautas 

tērpos, aizsardzībā, pasākums projekta “No 

Stukmaņiem līdz Klintainei” ietvaros. 

 



21 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

2.Pielikums 

Klintaines pagasta bibliotēkas krājuma politika 
Bibliotēkas vispārīgs raksturojums 

Pļaviņu novada Klintaines pagasts atrodas Latvijas vidienē, tā teritorija ir 9413 ha liela ar 

vairākiem ciemiem, divi lielākie- Stukmaņi un Rīteri.  

Stukmaņu ciemā, Rīgas- Daugavpils šosejas 116 km, atrodas Klintaines pagasta pārvaldes ēka 

„Kūlīši”, kurā darbojas Klintaines bibliotēka.    

 Klintaines bibliotēka ir vienīgā kultūras, izglītības un informācijas iestāde pagastā. 

 Misija: nodrošināt iedzīvotājiem pieeju bibliotēkas pakalpojumiem, rosināt interesi bērnos un 

jauniešos par grāmatu, kā arī saglabāt vietējās nozīmes kultūras mantojuma krājumu nākamajām 

paaudzēm. 

 Mērķis: sniegt informācijas pakalpojumus visiem apmeklētājiem, nodrošināt pilnīgu 

informācijas pieejamību, tādejādi sekmējot intelektuālo attīstību. 

Bibliotēkas funkcijas: 

• Izglītības veicināšana, 

• Kultūras funkciju veikšana, 

• Literatūras vērtību uzkrāšana, 

• Lasītāju apkalpošana, 

• SBA sadarbība, 

• Elektroniskās pieejas nodrošināšana, 

• Komunikāciju nodrošināšana. 

Klintaines bibliotēkas darbu nodrošina viens darbinieks, kuram ir augstākā izglītība 

ekonomikā.  

Krājuma veidošanas principi 

Bibliotēkas krājums ir bibliotēkas pamats, bāze, no kuras tiek smelta un piedāvāta informācija 

lietotājiem. Klintaines bibliotēkā krājuma veidošanas principi izstrādāti balstoties uz  pašvaldību 

publisko bibliotēku reglamentējošiem un saistošiem dokumentiem- Bibliotēkas likuma, Krājuma 

veidošanas vadlīnijām Latvijas bibliotēkām u.c.  

Krājuma veidošanas mērķis: nodrošināt bibliotēku pakalpojumu pieejamību lietotājiem pēc 

iespējas tuvāk dzīvesvietai, darba, mācību un atpūtas vietai.   

Bibliotēkas krājumu komplektē un apstrādā vienīgā darbiniece- bibliotēkas vadītāja.  

Bibliotēkas pamatkrājumu veido: 

• Daiļliteratūra pieaugušajiem un bērniem, 

• Nozaru literatūra pieaugušajiem un bērniem 

• Periodiskie izdevumi pieaugušajiem un bērniem. 

Bibliotēkas krājums atrodas nepārtrauktā kustībā.  

Daiļliteratūras un nozares literatūras, atlases kritēriji: 

• Atbilstība lietotāju vajadzībām un interesēm- regulāra krājuma papildināšana ar jaunākajiem 

valstī iznākušajiem izdevumiem dažādām lasītāju grupām un zināšanu līmeņiem; 

• Mūžizglītības vajadzības- krājuma un informācijas sistēmu un bibliotēkas pakalpojumu 

pieejamība ikvienam iedzīvotājam, neatkarīgi no piederības kādai sociālajai grupai, zināšanu 

līmeņa vai materiālā nodrošinājuma;, 

• Izdevuma kvalitāte- krājuma veidošana atbilstoši mūsdienīgai informācijai, dāvinājumu 

izvērtēšana saturiskā ziņā. 

Periodikas, atlases kritēriji: 

• papildinājums grāmatu krājumam, lai nodrošinātu ar jaunāko, aktuālāko informāciju kultūrā, 

mākslā un zinātnē;  

• pilnveidotu un daudzveidotu interešu izglītību. 

Dāvinājumu pieņemšanas kritēriji: 

• Izdošanas laiks- 2 līdz 3 gadi izdota literatūra salīdzinot ar tekošo gadu, ja nav krājumā; 



22 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

• Dāvinājumā pieņem daiļliteratūru un grāmatas bērniem vecākas par 2-3 gadiem, ja ir labi 

saglabātas un var aizvietot bibliotēkas krājumā fiziski nolietotas, bet lasītāju pieprasītas 

grāmatas. 

• Valoda- pamatā latviešu valoda; 

• Izdevuma nolietojuma pakāpe- nelietotas vai mazlietotas; 

• Par dāvinājuma statusu liecina grāmatas titullapā ielīmēta zīme, 

kurā ierakstīts: Dāvinātājs, vārds uzvārds, datums, kreisajā stūrī 

bibliotēkas ēkas foto. 

• Bibliotēkai ir tiesības saņemtos dāvinājumus dāvināt tālāk citām bibliotēkām vai piedāvāt 

lietotājiem; 

• Novērtējot dāvinājumu, cenas tiek pirmkārt noteiktas no vairumtirgotāju VIRJA AK vai 

Latvijas grāmata mājas lapas, otrkārt, ja nav vairumtirgotāju sarakstā, tad cenas tiek 

pielīdzinātas elektroniskajā katalogā esošajām tāda paša izdevuma cenām. Ja izdevumam pēc 

iepriekšminētajiem avotiem cenu nav iespējams noteikt, tad tiek izmantota formula: 1 līdz 2 

centi par lappusi, vērtīgākiem izdevumiem 5 centi par lappusi. . 

• Dāvinātās grāmatas un periodiku, kuras izvērtējot netiek uzskaitītas bilancē tiek ievietotas 

plauktā „Lasītājs iesaka lasītājam”. Minēto dāvinājumu lasītāji var lietot un bibliotēkā atpakaļ 

neatgriezt. 

Krājuma komplektēšanas veidi: 

• Jaunieguvumu iegāde; 

• Rekomplektēšana (norakstīšana). 

Jaunieguvumu iegāde: 

• Pamatā krājums tiek komplektēts latviešu valodā; 

• Krājuma komplektēšanas avoti: 

✓ Pirkumi- uzņēmums IK Virja AK, vairumtirdzniecības bāze „Latvijas Grāmata”, 

grāmatveikali un izdevniecības atlaižu akciju laikā un Grāmatu svētku ietvaros. 

✓ Abonēšana-periodikas izdevumi tiek abonēti Latvijas Pasta abonēšanas sistēmā, tiek 

izmantoti arī preses izdevēju atlaižu piedāvājumi. 

✓ Dāvinājumi- privātpersonu, iestāžu un organizāciju. 

✓ Atvietošana- lasītāju nozaudētie izdevumi atvietoti ar identiskiem vai saturā 

līdzvērtīgiem. 

✓ Dalība mērķprogrammās un projektos- Bērnu/jauniešu žūrija utml.  

Rekomplektēšanas iemesli: 

• Nolietotie izdevumi; 

• Novecojuši pēc satura; 

• Liekie dubleti; 

• Cirkulācijas biežums (ja grāmata 10 gadus nav izsniegta, tad tiek norakstīta, izņemot 

klasiku, piem. Rainis utml.) 

• Izdevumi bojāti dažādu iemeslu dēļ; 

• Nozaudētie izdevumi; 

• Dokumenti nav atgūstami lietotāju vainas dēļ; 

• Izdevumi nodoti citām bibliotēkām. 

Krājuma finansēšanas avoti: 

• Pļaviņu novada domes budžets, krājuma komplektēšanā jaunieguvumu iegādē ievērojot 

principu- 60-70% grāmatu, audiovizuālo un citu dokumentu iegādei, attiecīgi 40-30% 

periodikas izdevumu abonēšanai; 

• Dalība projektos un mērķprogrammās; 

• Dāvinājumi. 

Abonētās periodikas glabāšana bibliotēkā: 

• Laikraksti 2 gadi, 

• Reģiona laikraksts „ Staburags:, novada laikraksts „Pļaviņu Novada Ziņas” tiek glabāts 

patstāvīgi; 

Dāvinātājs 

 

Jānis Bērziņs 

07.06.2006. 



23 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

• Žurnālu komplekti tiek uzglabāti trīs gadi, izņemot žurnālus „Ilustrētā pasaules vēsture”, 

Ilustrētā zinātne”, Ilustrētā Junioriem”, „Leģendas” utml. satura žurnāli tiek glabāti 

patstāvīgi, jo minētajos žurnālos informācija nenoveco. 

Krājuma uzskaite un attīstība 

Kopš 2014. gada 01. janvāra inventāra grāmata tiek izdrukāta no bibliotēku informācijas 

sistēmas un ievietotas mapē, jo viss krājums ar minēto datumu ir ievadīts elektroniskajā katalogā. 

Summārās uzskaites grāmatas tiek kārtotas tradicionālajā formātā.  

Krājuma indeksēšana notiek saskaņā ar UDK klasifikāciju, apvienojot vairākas apakšklases 

lielajā klasē.  

Nozares literatūra tiek komplektēta tā, lai bibliotēka varētu piedāvāt lietotājiem minimālu 

informāciju par nozari vai tēmu. 

Daiļliteratūra un bērnu literatūra, gan latviešu, gan tulkotā  tiek komplektēta iespējami 

visaptverošā līmenī, lai lietotāji varētu izlasīt literatūru, kas ir Latvijā izdoti pieprasīti jaunākie 

izdevumi, novērtējot autora popularitāti un lasītāju vēlmes.  

 

Krājuma raksturojums 

.  

Nr.p. Plaukta indekss Nozare Valoda 

 

Piezīmes 

1. 0 Vispārīgā nodaļa L  

2. 03 Vispārīgie uzziņu izdevumi L  

3. 05 

07 

Seriālizdevumi 

Laikraksti- Staburags u.c apmēram 

10 gb., kam piešķirts svītrkods 

L Bezinventāra uzskaite, 

bez cenas. Katru 

ceturksni domē tiek 

iesniegts 

apliecinājums par 

periodikas saņemšanu.  

4. 1 Filozofija L  

5. 13 Garīgās dzīves filozofija L  

6. 159.9 Psiholoģija L  

7. 17 Ētika L  

8. 2 Reliģija. Teoloģija. Ateisms L  

9. 3 Sabiedriskās zinātnes L  

10. 32 Politika. Politoloģija L, K  

11. 33 Ekonomika. Tautsaimniecība. 

Ekonomikas zinātne 

L, K  

12. 34 Tiesības. Juridiskās zinātnes L  

13. 35 Valsts administratīvā pārvalde. 

Kara lietas 

L  

14. 37 Izglītība. Mācīšana L  

15. 39 Etnogrāfija. Etnoloģija L, K  

16. 398 Folklora. Folkloristika L  

17. 5 Matemātika. Dabas zinātne L  

18. 50 Matemātikas un dabaszinātņu 

vispārīgie jautājumi 

L  

19. 55 Ģeoloģija. Ģeofizika. 

Klimatoloģija. 

L  

20. 59 Zooloģija L  

21. 61 Medicīna. Veselības aizsardzība L  

22. 613 Higiēna. Personīgā higiēna L  

23. 615 Mācība par zālēm. Vispārīgā 

terapija. Toksikoloģija. 

L  

24. 62 Inženierzinības. Tehniskās zinātnes L, K  



24 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

25. 630 Mežniecība. Meža zinātne. L  

26. 631 Lauksaimniecība. Zemkopība L  

27. 634 Dārzkopība. Augļkopība L  

28. 635 Dārzeņkopība L  

29. 636 Lopkopība. Putnkopība. 

Mājdzīvnieki 

L  

30. 639 Medniecība. Zivsaimniecība. 

Zvejniecība 

L  

31. 64 Mājturība. Mājsaimniecība. 

Komunālās saimniecība 

L  

32. 646.2 Apģērba šūšana un labošana mājās L  

33. 65 Ražošanas, tirdzniecības un 

transporta uzņēmumu organizēšana 

un pārvalde 

L  

34. 69 Celtniecība. Būvmateriāli. 

Būvdarbi 

L  

35. 70 Māksla. Vispārīgi jautājumi L  

36. 75 Glezniecība L  

37. 78 Mūzika L  

38. 791.4 Kinomāksla. Kinofilmas L  

39. 792 Skatuves māksla. Teātris. Teātra 

zinātne 

L  

40. 793 Sarīkojumi. Dejas. Rotaļas L  

41. 796 Sports. Spēles. Fiziskā kultūra L  

42. 81 Valodniecība un valodas L  

43. 82 Literatūra. Literatūrzinātne L  

44. 902 Arheoloģija L  

45. 908 Novadpētniecība L  

46. 91 Ģeogrāfija L  

47. 929 Biogrāfiskās studijas L  

48. 93 Vēsture L  

49. 94(474.3) Latvijas vēsture L  

50. L Latviešu daiļliteratūra L  

51. LDz Dzeja L  

52. Amer Amerikāņu daiļliteratūra L  

53. Angļu Angļu daiļliteratūra L  

54. Krievu Krievu daiļliteratūra L  

55. An Antīkā literatūra L  

56. Austrāl Austrāliešu daiļliteratūra L  

57. Braz Brazīliešu daiļliteratūra L  

58. Čeh Čehu daiļliteratūra L  

59. Dān Dāņu daiļliteratūra L  

60. Fr Franču daiļliteratūra L  

61. Ig Igauņu daiļliteratūra L  

62. Ind Indiešu daiļliteratūra L  

63. It Itāliešu daiļliteratūra L  

64. Īr Īru daiļliteratūra L  

65. Jap Japānas daiļliteratūra L  

66. Kan Kanādas daiļliteratūra L  

67. Liet Lietuviešu daiļliteratūra L  

68. Norv Norvēģu daiļliteratūra L  

69. Pol Poļu daiļliteratūra L  



25 

Klintaines pagasta bibliotēkas teksta atskaite 2017. gads 

70. Som Somu daiļliteratūra L  

71. Ung Ungāru daiļliteratūra L  

72. Zv Zviedru daiļliteratūra  L  

73. Vāc Vācu daiļliteratūra L  

74. A Austr (austriešu), Latīņu, Ķīn 

(ķīniešu), Āfr (Āfrikas), Spāņu, Isl 

(islandes), Arābu, Baltkr 

(baltkrievu), Čīl (čīles), Meks 

(meksikāņu), Šveic (šveices), Arg 

(argentīniešu) 

L  

75. Kr Krājums L  

76. Lata romāns Sērija Lata romāns L  

77. Dkrievu Daiļliteratūra krievu valodā K  

78. Bkrievu Bērnu jauniešu krievu valodā K BJ 

79. Sprīdīša bibl. Sērija Sprīdīša bibliotēka L  

80. Skolas romāns Sērija Skolas romāns5.-9. klase L BJ 

81. Sabrina PB Sērija Sabrina PB 5.-9. klase L BJ 

82. Vnozaru Nozaru literatūra 5.-9. klase L BJ 

83. V 0 Vispārīgā nodaļa 5.-9. klase L BJ 

84. V ārzemju Dažādu tautu daiļliteratūra 5.-9. 

klase 

L BJ 

85. V L Latviešu daiļliteratūra 5.-9. klase L BJ 

86. J L Latviešu daiļliteratūra 1.-4. klase L BJ 

87. V 398 Folklora 5.-9. klase L BJ 

88. J ārzemju Dažādu tautu daiļliteratūra 1.-4. 

klase 

L BJ 

89. J 398 Folklora 1.-4. klase L BJ 

90. J nozaru Nozaru literatūra 1.-4. klase L BJ 

91. B Pirmskolas bērnu literatūra L B 

 

L- latviešu valodā, K- krievu valodā, BJ- bērnu/jauniešu,B- bērnu 

 

 

 

 

 

 

Darba teksta atskaiti sagatavoja:  

Alita Kluša, 

Klintaines pagasta bibliotēkas vadītāja 

24.01.2018. 

 


